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NIPA ApS 

  Nipa Belysningsmaster ApS er en smede- og maskinfabrik med +25 ansatte og en årlig
omsætning på +50 millioner DKK. Vi specialiserer os i produktion af belysningsmaster til

belysningsbranchen, danske elværker og den øvrige elbranche. Vores fabrik er dedikeret til at
være med til at forskønne vores byer, beskytte miljøet og fremme biodiversitet gennem

bæredygtige produktionsmetoder.

Nipa vil genkendes på at være den kvalitets leverandør af belysningsmaster i Danmark som
leverer innovative, bæredygtige og holdbare løsninger.

Vi løse de givne opgaver sammen med vores kunder giver, ligesom vi arbejder med at udbrede
viden om muligheder for at inkludere 

biodiversitet og miljøbeskyttelse i vores løsninger. 
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 Belysningsbranchen og elværkerne i Danmark har et
konstant behov for udvikling af byerne, opgradering og

udskiftning af belysningsmaster.  Med den stigende fokus
på energibesparelse og bæredygtighed og biodiversitet er
der en forventet vækst i efterspørgslen efter moderne og

energieffektive belysningsløsninger det er med til at
forbedre biodiversiteten i byerne.
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Svar Enhed Periode

Bæredygtighed i vision, strategi eller værdigrundlag Vi arbejder med bæredygtighed, men det er ikke skrevet ind i
vores vision, strategi eller værdigrundlag

  2023

Virksomheden har sat mål for sit arbejde med bæredygtighed Vi har valgt nogle fokusområder, men har ikke defineret dem
som mål

  2023

Virksomheden arbejder i det daglige med at integrere
bæredygtighed

Ja   2023

Virksomheden kommunikerer internt om ansvarlighed indenfor miljø
og klima

Ja   2023

Virksomheden kommunikerer eksternt om ansvarlighed indenfor
miljø og klima

Ja   2023

Virksomheden prioriterer omstilling til miljøvenlige teknologier,
løsninger og processer

Ja   2023
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Miljøvenlig produktion: Vi vil fokusere på at bruge
genbrugsstål og energieffektive produktionsmetoder,

indkøbe i nærområdet og ved at minimere vores daglige
økologiske fodaftryk.

Social ansvarlighed: Gode arbejdsforhold og fair lønninger
til alle medarbejdere, oprettelse af beskyttede

arbejdspladser, samt støtte til lokalsamfundet. Vurdering af
vores leverandørers lokalisering, Deres menneskesyn og

sociale ansvar både Up stream og Down stream.
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Svar Enhed Periode

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte 20,0   2023

Andel af kvinder i de øvre ledelseslag Ej opgjort

Sygefravær ifølge seneste opgørelse 150 7.5t-Dage/FTE 2023

Virksomheden sikrer ens behandling af alle medarbejdere uanset
hudfarve, køn, seksuel orientering og trosretning

Ja   2023

Virksomheden har sikret medarbejdernes frihed til at indgå i
fagforening og kollektive forhandlinger

Ja   2023

Virksomheden har undersøgt, om dens leverandører sikrer at deres
medarbejdere har frihed til at indgå i fagforening og er dækket af
gældende overenskomster

Ja   2023

Virksomheden har undersøgt om der er risiko for korruption i egen
organisation

Ja   2023

Virksomheden har undersøgt, om der er risiko for manglende
overholdelse af menneskerettighederne i egen organisation

Ja   2023

Virksomheden stiller krav til dens leverandører om at overholde
gældende love og konventioner om menneskerettighederne

Ja   2023
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Trin 3. Klima, energi og ressourceforbrug

Miljøvenlig produktion: Vi vil fokusere på at bruge genbrugsstål og energieffektive
produktionsmetoder, indkøbe i nærområdet og ved at minimere vores daglige økologiske

fodaftryk.
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Svar Enhed Periode

Virksomheden har undersøgt, om der er risiko i forhold til
klimaændringer og grøn omstilling

Ja   2023

Virksomheden har undersøgt, om dens leverandører overholder
gældende lovgivning for miljø

Ja   2023

Største kilde til ressourceforbrug i produktion eller service Materialer; Brændstof; Energi   2023

Anvendte energikilder Olie; Elektricitet   2023

Årligt olieforbrug 8,00 m³ 2023

Målsætning for årligt olieforbrug 7,00 m³ 2023

Årligt elektricitetsforbrug 169.250 kWh 2023

Målsætning for årligt elektricitetsforbrug 150.000 kWh 2023

Årligt vandforbrug 175 m³ 2023

Virksomheden har udarbejdet en CO2-beregning Ja   2023

Total CO2e emission i scope 1 45,5 ton 2023

Total CO2e emission i scope 2 70,6 ton 2023

Total CO2e emission i scope 3 2.210 ton 2023
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Trin 4. Certificeringer og godkendelser

Basic information This declaration is the Type III Environmental Product Declaration (EPD)
based on EN 15804+A2 and verified according to ISO 14025 by an external auditor. It contains

the information on the impacts of the declared construction materials on the environment and
their aspects verified by the independent body according to ISO 14025. Basically, comparison or

evaluation of EPD data is possible only if all the compared data were created according to EN
15804+A2. Life cycle analysis (LCA): A1-A3, A4-A5 and D modules in accordance with EN 15804

(Cradle-to-Gate with options) The year of preparing the EPD: 2023 Product standard: PN EN
1090-2, EN 40-5:2002 Service Life: 50 years PCR: ITB-PCR A Declared unit: 1 ton Reasons for

performing LCA: B2B Representativeness: Poland, European, 2022
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Svar Enhed Periode

Virksomhedens certificeringer indenfor bæredygtiged ISO9001   2023
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FN's Verdensmål

Cum sociis natoque penatibus et magnis dis parturient montes, nascetur ridiculus mus. Aenean eu leo quam. Pellentesque ornare sem lacinia
quam venenatis vestibulum. Maecenas sed diam eget risus varius blandit sit amet non magna. Duis mollis, est non commodo luctus, nisi erat
porttitor ligula, eget lacinia odio sem nec elit. Vestibulum id ligula porta felis euismod semper.

Sundhed og Trivsel

Vi skal sikre et sundt liv for alle og fremme
trivsel for alle aldersgrupper

Kvalitetsuddannelse

Vi skal sikre alle lige adgang til
kvalitetsuddannelse og fremme alles
muligheder for livslang læring

Rent Vand og Sanitet

Vi skal sikre bæredygtig adgang til og
forvaltning af vand og sanitet for alle

Bæredygtig Energi

Vi skal sikre, at alle har adgang til pålidelig,
bæredygtig og moderne energi til en
overkommelig pris

Bæredygtige Byer og Lokalsamfund

Vi skal gøre byer, lokalsamfund og bosættelser
inkluderende, sikre, robuste og bæredygtige

Ansvarligt Forbrug og Produktion

Vi skal sikre bæredygtigt forbrug og
produktion
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Fred, Retfærdighed og Stærke
Institutioner

Vi skal støtte fredelige og inkluderende
samfund. Give alle adgang til retssikkerhed og
opbygge effektive, ansvarlige og inddragende
institutioner på alle niveauer



SPAR NORD BANK A/S ESG Baseline - 2023 21.01.2025

NIPA ApS Side 15

Bemærkninger til rapporten

Rapporten verificeres ikke af en uafhængig tredjepart. Selvom vi har bestræbt os på at sikre, at indholdet af rapporten er retvisende,
garanteres der ikke for nøjagtigheden og/eller fuldstændigheden heraf, og vi fraskriver os derfor ansvar for enhver skade eller tab, som måtte
opstå som følge af dispositioner foretaget på baggrund af rapporten.

Denne ImpactReport er lavet med Valified




